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RELAT6RIO GERAL DA APURA~AO

TBRMO INICIAL

Aos 03 de outubro de 1996 a 001a. Junta da 102a. Zona de ARENOPOLIS municipio sede
PIRANHAS sob a Presid~ncia do(a) Dr(a). MM. Dra. Viviane Silva de Moraes Azev~do, membro
Presidente da Junta Eleitoral constituida pelo Tribunal Regional Eleitoral, de posse dos
boletins de apura~ao as urnas que regis tram as vota~Oes de cada se~ao, deu por encerrados
os trabalhos de apura~!o das Elei~Oes Municipais de 03/10/96 que tiveram 0 seguinte
desenvolvimento:

DISCRIMlNA~AO TOTAlS

01) Total de se~Oes do Municipio 12
02) Total de se~Oes que nao funcionaram 0
03) Total de se~Oes que funcionaram 12
04) Total de se~Oes agregadas 1
05) Total de urnas 11
06) Total de urnas anuladas 0
07) Total de urnas n!o apuradas 0
08) Total de urnas apuradas 11
09) Eleitorado apto a votar 3.019
10) Total de votos apurados 2.695
11) Eleitores que deixaram de votar 324
12) Total de eleitores das se~Oes que nao funcionaram 0
13) Total de votantes das urnas anuladas 0
14) Percentual de absteny!o 10,73%
15) Total de impugna~Oes feitas 0

Candidatos eleitos, Suplentes, Vota~!o dos partidos e coliga~Oes, Quociente Eleitoral
e Partidario, bern assim, a distribui~ao das vagas estAo descritos em anexo nos relat6rios
que integrarn esta ata.

TERMO FINAL

Nada mais havendo a ser relatado, assinarn
integrante 0 MM(a) Juiz(a) presidente,qaSOQl~
Fiscais de Partido presentes. ~ I I U

esta Ata e 05 anexos que del a fazem parte
eRt1F1?-1 t'is()nembros, delegados e

8~

P J RAN HAS Lt} II
Fiscais de Partido:



.HBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
;ECRETARIA DE INFORMATICA
ELEI~OES MUNICIPAlS DE 1996
DIVULGA~XO (Vers!o Oficial - 2.3)

0002
04/10/96
17:33:47
1° Turno

ANEXO I

SEC;OES QUE NAO FUNCIONARAM

Municipio: 96717 - ARENOPOLIS

Nao houve se90es que nao funoionaram

Assinaturas

Juiz(a)

Fiscais de Partido:

/



fRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE INFORMATICA
ELEI~6ES MUNICIPAlS DE 1996
DIVULGA~O (Versao Oficial - 2.3)

0003
04/10/96
17:33:49
1° Turno

ANEXO II

Municipio: ARENOPOLIS

URNAS ANULADAS

Nao houve urnas anuladas

Assinaturas

Mernbros: Fiscais de Partido:/wit;



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE INFORMATICA
ELEI~OES MUNICIPAlS DE 1996
DlVULGA~AO (Vers!o Oficial - 2.3)

0004
04/10/96
17:33:50
1° Turno

ANEXO III

URNAS HAO APURADAS

Municipio: 96717 - ARENOPOLIS
Nao houve urnas nao apuradas

A:3sinaturas

Fiscais de Partido:

itwk
/



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE INFORMATICA
ELEI~OES MUNICIPAlS DE 1996
DlVULGA~AO (Versao Oficial - 2.3)

0005
04/10/96
17:34:29
10 Turno

ANEXO IV

Municipio: ARENOPOLIS

Zona Ses:ao No. da Urna Eleitorado Votos Apurados

102 23 8815 265 231
102 24 8816 272 237
102 25 8817 267 219
102 26 8818 264 237
102 27 8819 262 236
102 28 8820 264 248
102 29 8821 286 240
"12 30 8822 278 258
.02 31 8823 345 312
102 33 8824 251 234
102 36 8825 265 243

Total de Votos apurados .............. 2695
Eleitorado das urnas apurada.s: ........ 3019
Total de urnas apuradas .............. 11

Assinaturas

Fiscais de Partido:

7~
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RESULTADO FINAL POR CANDIDATO
Municipio: 96717 - ARENOPOLIS Cargo: Prefeito

Nr, NOME00 CANDIDATO PARTIDO/COLIGA~O Qtd.VOTOS CLASS lVALID 'CCttP

15

*~~;~~-;~~~~-~;~~j(-----------------------
Vice - HARIA DIVINA MONTEIRoX
DUCIVALDO EUGENIO DA SILVA
Vice - NATAL VILELA DE SOUSA

PT/PSD 1. 925 71,43'41

PMOB 712 26,42'

Voto~ Nominai:5:
VotO:l Brancol!l:
VotO:5 Nulol5:

2.637
24
34

100,00' 97,85'
0,89'
1,26'

100,00'Total Apurado: 2.695

-_Dados computados em 04/10/96 as 9:04:27 SUJEITOS A MODIFICA~OES
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RESULTADO FINAL POR CANDIDATO
Municipio: 96717 - ARENOPOLIS Cargo: Vereador

Nr. NOME DO CANDIDATO PARTIDO/COLIGA~O Qtd.VOTOS CLASS lVALID 'COMP------------------------------------------------ ------------------------------ --------- ------- -------
41650 'DEVAILTON GONCALVES DA SILV~ PTIPSD 198 QP 7,61\ 7,35'
41667 *VALDEON BUENO DA SILVA~~ PT/PSD 158 QP 6,07' S,96'
45666 *HAZART PIHENTA OOS SANTO PSDB 155 QP 5,95' 5,75'
45602 'WALTERVANIO DE OLIVEI~ PSDB 130 QP 4,991 4,821
15601 *VALDECI PEREIRA DE ARAUJ~ PMDB 118 QP 4,531 4,38'
15610 'NEILSON GONCALVES DE ALHEID~ PMDB 110 QP 4,231 4,081
15650 'EDrLSON JOSE DE SANTAN~ PMOS 105 QP 4,03' 3,90'
15611 *VALDIVINO EUGENIO DA SILV~ PMOB 101 1M 3,88' 3,75'
41611 .•.ADEHAR DUARTE DE souz~ PT/PSO 86 2H 3,30' 3,19'
45645 EVERTO DE OLIVEIRA PSOB 129 4,96' 4,79'
15603 LOROEDES FERREIRA DE SOUSA PMOB 97 3,13' 3,60'

"45610 HANOEL NEVES DE ARAUJO PSOB 95 3,651 3,53'
, 15630 NATIVIDADE ALVES DE JESUS PHDB 90 3,461 3,341

; 15620 DORIVALDO MARQUES DE SOUSA PMDB 89 3,421 3,30'
..•..620 JANIHE DtAS OLIVEIRA PT/PSD 82 3,151 3,041

SSS VANDBRLEY DOMINGOS HONTEIRO PT/PSO 77 2,96\ 2,861
15616 VALDECI ANTONIO ALVES DA SILVA PHDB 71 2,73' 2,63t
15640 ZACARIAS PARRElRA DA SILVA PHDB 66 2,541 2,45'
13613 JOSE ARRUDA DOS SANTOS PT/PSD 60 2,31l 2,23'
15631 JOSE GOMES FERREIRA PHOB 59 2,21' 2,19'
15621 SULENI DUARTE HlRANDA PHOB 56 2,15' 2,08'
45622 WATSON PEREIRA DA SILVA PSDB 51 1,96' 1,89'
45630 LUCIANO GARCIA NETO PSDB 47 1,81\ 1,14\
45601 WALOOHIRO FRANCISCO BORGES PSDB H 1,69' 1,63\
45633 VIVALOO MENDES PSDB 32 1,23' 1,19'
13615 ANTONIO CARLOS 005 SANTOS PT/PSD 24 0,92' 0,89'
41644 JOAQUIH PEREIRA DE ABREU PT/PSD 8 0,31t 0,30t
25625 CANDIDO FRANCISCO 00 NASCIMENTO PFL 71 2,13t 2,63'
25660 JAHlRO OLIHPIO BUENO PFL 49 1,881 1,821
25604 OORIVAL ANTONIO RIBEIRO PFL 23 0,88' 0,85'
25626 ALANCARDEK PEREIRA BORGES PFL 10 0,38\ 0,371

Votos Nominais: 2.491
Votos Brancos: 108
Votos Legenda: 4
Voto~ Nulo~: 92
Total Apurado: 2.695

95,10'
4,15'
0,15'

92,43\
4,OU
0,15'
3,41'

100, OOt

- Dados computados em 04/10/96 as 9:04:27 SUJEITOS A MODIFICA~OES



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE INFORMATICA
ELEI~6ES MUNICIPAlS DE 1996
DlVULGA~AO (Vers!o Oficia1 - 2.3)

0001
04/10/96
17:35:05.
1° Turno

Rela9ao de Suplentes
Municipio: 96717 - ARENOPOLIS Cargo: Vereador

Num. Nome do Partido Votos Classe
Cando Candidato Coliga,,!o

41620 JANIME DIAS OLlVElRAX PT/PSD 82 10.
41655 VANDERLEY DOMINGOS MONTEIROX PT/PSD 77 20.
13613 JOSE ARRUDA DOS SANTOS PT/PSD 60 30.
13615 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS PT/PSD 24 40.
41644 JOAQUIM PEREIRA DE ABREU PT/PSD 8 50.

15603 LOROEDES FERREIRA DE sousA)< PMOB 97 10.
15630 NATIVIDADE ALVES DE JESUSX PMOB 90 20.
15620 DORIVALDO MARQUES DE SOUSA PMOB 89 30.. '16 VALDECI ANTONIO ALVES DA SILVA PMOB 71 40.
1:>640 ZACARIAS PARREIRA DA SILVA PMOB 66 50.
15631 JOSE GOMES FERREIRA PMOB 59 60.
15621 SULENI DUARTE MIRANDA PMOB 56 70.

45645 EVERTO DE OLIVElRAX X PSDB 129 10.
45610 MlINOEL NEVES DE ARAUJO PSDB 95 20.
45622 WATSON PEREIRA DA SILVA PSDB 51 30.
45630 LUCIANO GARCIA NETO PSDB 47 40.
45601 WALDOMIRO FRANCISCO BORGES PSDB 44 50.
45633 VIVALDO MENDES PSDB 32 60.

~

(
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Municipio: 96717 - ARENOPOLIS Cargo: Vereador

Partido: PMOB

N°Cand Nome Qtd.Votos %Val %Comp

15601 'VALDECI PEREIRA DE ARAUJO
15603 LOROEDES FERREIRA DE SOUSA

118
97

110
101
71
89
56
90
59
66

105

15610
15611
15616
15620
15621
15630
15631
15640
15650

'NEILSON GONCALVES DE ALMEIDA
'VALDIVINO EUGENIO DA SILVA
VALDECI ANTONIO ALVES DA SILVA
DORIVALDO MARQUES DE SOUSA
SULENI DUARTE MIRANDA
NATIVIDADE ALVES DE JESUS
JOSE GOMES FERREIRA
ZACARIAS PARREIRA DA SILVA

'EDILSON JOSE DE SANTANA

Votos Nominais: 962
Votos Legenda: 3
Votos Totais: 965

Partido: PFL

N°Cand Nome

4,53%
3,73%
4,23%
3,88%
2,73%
3,42%
2,15%
3,46%
2,27%
2,54%
4,03%

4,38%
3,60%
4,08%
3,75%
2,63%
3,30%
2,08%
3,34%
2,19%
2,45%
3,90%

25604 DORIVAL ANTONIO RIBEIRO
25625 CANDIDO FRANCISCO DO NASCIMENTO
25626 ALANCARDEK PEREIRA BORGES
25660 JAMIRO OLIMPIO BUENO

Qtd.Votos %Val %Comp
--------- ------- -------

23 0,88% 0,85%
71 2,73% 2,63%
10 0,38% 0,37%
49 1,88% 1,82%

Votos Nominais: 153
Votos Legenda: °
Votos Totais: 153

Partido: PSDB

N°Cand Nome

45601
45602
45610
45622
45630
45633
45645
45666

Qtd.Votos %Val %Comp
--------- ------- -------

44 1,69% 1,63%
130 4,99% 4,82%
95 3,65% 3,53%
51 1,96% 1,89%

1,8H 1,74%
1,23% 1,19%
4,96% 4,79%
5,95% 5,75%

WALDOMIRO FRANCISCO BORGES ~
'WALTERVANIO DE OLIVEIRA
MANOEL NEVES DE ARAUJO
WATSON PEREIRA DA SILVA
LUCIANO GARCIA NETO ~~
VIVALDO MENDES
EVERTO DE OLIVEIRA

1
f .
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RESULTADO paR PARTIDO / COLIGA~Ao
Municipio: 96717 - ARENOPOLIS Cargo: Vereador

Partido: PSDB

N°Cand Nome Qtd.Votos

Votos Nominais: 683
Votos Legenda: 1
Votos Totais: 684

Partido: PT/PSD

N°Cand Nome Qtd.Votos %Val %Comp
--------- ------- -------

60 2,31% 2,23%
24 0,92% 0,89%
86 3,30% 3,19%
82 3,15% 3,04%
8 0,31% 0,30%

198 7,61% 7,35%
77 2,96% 2,86%

158 6, on 5,86%

13613
13615
41611
41620
41644
41650
41655

JOSE ARRUDA DOS SANTOS
ANTONIO CARLOS DOS SANTOS

*ADEMAR DUARTE DE SOUZA
JANIME DIAS OLIVEIRA
JOAQUIM PEREIRA DE ABREU

*DEVAILTON GONCALVES DA SILVA
VANDERLEY DOMINGOS MONTEIRO

41667 'VALDEON BUENO DA SILVA

Votos Nominais: 693
Voto~ Legenda: 0
Votos Totais: 693
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QUOCIENTE ELEITORAL
Cargo: Vereador Municipio: 96717 - ARENOPOLIS

Vagas .............. : 9 (A)
Votos Nominais ....... 2.491 (B)
Votos de Legenda ..... 4 (C)
Votos Brancos ........ 108 (0)
Votos Nulos .......... 92 (8)

Quociente Eleitoral .: 289 (B+C+D) /A
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QUOCIENTE PARTIDARIO
Cargo: Vereador Municipio: 96717 - ARENOPOLIS

Quociente Eleitoral: 289 (A)

Partido/Coliga~ao Votos Legenda(B) Votos Nomina1(C) Quoc. Part. (B+C)/A

PMDB
PT/PSD
PSDB

3
o
1

962
693
683

3
2
2



TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE INFORMATICA
ELEI~OES MUNICIPAlS DE 1996
DlVULGA~AO (Vers!o Oficial - 2.3)

0001
04/10/96
17:35:13
10 Turno

DISTRIBUI~Ao DE MEDIAS
Municipio: 96717 - ARENOPOLIS Cargo: Vereador

Vagas a preencher: 9 Quociente Eleitora!: 289
Partido / Coligayao VotO!! Legenda Total (A) Qtd. Vaga5 10 H~dia (A 1(8 + C + 1))

QP (B) M~di. (C)

PMOS
PT/PSO
PSOB

962
693
683

3
o
1

965
693
684

3
2
2

o
o
o

241,25000000000000 •
231,00000000000000
228,00000000000000

Partido I Coliga~ao VotO!! Legenda Total (A) Qtd. Vaga!l 2° Ml!dia (A I(B + C + 1»
QP (B) Htldia (C)------------------------------ --------- --------- --------- --------- --------------------------

PT/PSD 693 0 693 2 0 231,00000000000000 •
p"' •..•s 683 1 684 2 0 228,00000000000000

962 3 965 3 1 193,00000000000000
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Resumo de Vagas

Partido/Coligax!o Vagas Quociente Patidario Vagas Media

PMOB
PSDB
PT/PSD

03
02
02

01
00
01


